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Pjecen ''Produktionsøkonomi Planteavl 2014'' er udgivet 

Videncentret for Landbrug, Planteproduktion har netop udgivet pjecen "Produktionsøkonomi Planteavl 2014", hvor
driftsøkonomerne har analyseret de økonomiske resultater for 2013.

Pjecen indeholder analyser af landbrugets driftsresultater for 2013, og desuden behandles aktuelle produktionsøkonomiske problemstillinger. 

I regnskabsanalyserne er der blandt andet fokus på dækningsbidrag, maskinomkostninger og variationen mellem bedrifternes økonomi i
salgsafgrøder. Der er desuden udarbejdet analyser af totaløkonomien i planteavlen, og der gives et overblik over de seneste 10 års resultater. I 
2013 opnåede planteavlerne et gennemsnitligt driftsresultat på 557.000 kr. pr. bedrift. Resultatet er lavere end i 2012, hvor driftsresultatet i 
gennemsnit blev på 715.000 kr. og højere end i 2011, hvor det blev 241.000 kr.

I fire temaartikler behandles aktuelle emner, som planteavlere og deres rådgivere kan bruge til inspiration, når planteproduktionen skal
effektiviseres og forbedres.

l Stordrift i planteproduktionen 

Findes der stordriftsfordele, hvilke fordele er der tale om, og hvornår optræder de?

l Økonomi ved dyrkning af flerårige afgrøder 

Hvordan sammenlignes dyrkning af flerårige afgrøder med dyrkning af etårige afgrøder, og hvordan håndteres usikkerhed i forudsætninger?

l Sædskifteøkonomi 

Hvordan planlægges sædskiftet bedst muligt, og hvordan beregnes det forventede økonomiske resultat?

l Nye muligheder med registrering i planteproduktionen 

Hvilke muligheder ligger der i dataopsamling og -bearbejdning?

Pjecen er udarbejdet af medarbejdere ved produktionsøkonomiteamet på Videncentret for Landbrug med indspil fra kolleger og øvrige
samarbejdspartnere. 

Pjecen kan købes i Netbutikken eller downloades som pdf (kræver abonnement på LandbrugsInfo).

Læs pressemeddelelsen  

Hent tabeller og figurer fra pjecen som Power Point Show (kræver abonnement på LandbrugsInfo).

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Page 1 of 1Pjecen ''Produktionsøkonomi Planteavl 2014'' er udgivet

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2014/Robusteoekonomiskeanal...


